
UCHWAŁA NR LIII.373.2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osieczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Osieczna zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego  w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego  przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym po czasie wymienionym w § 1 niniejszej uchwały świadczenia realizowane są odpłatnie. 

2. Opłata za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu  wynosi 1,30 zł. 

§ 3. 1. Przedszkola mogą organizować zajęcia dodatkowe dla chętnych, które nie są związane z usługami 
opiekuńczymi i nie wynikają z podstawy programowej.   

2. Koszty zajęć, o których mowa w § 3 ust. 1 ponoszą rodzice/opiekunowie prawni dziecka. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalona jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 
1 wskazany przez rodziców/opiekunów prawnych oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za 
każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim. 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVI/313/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w prowadzonych przez Gminę przedszkolach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEFEE65-2475-407A-B895-A9A080522BB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LIII.373.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osieczna 

Uchwała zmienia tytuł oraz § 1 uchwały nr XXXVI/313/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 26 czerwca 
2018 r. dostosowując ich brzmienie do postanowień art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych. Opłata wymieniona w § 2 ust. 2 tejże uchwały została zwaloryzowana 
współczynnikiem waloryzacji zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEFEE65-2475-407A-B895-A9A080522BB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



